planilha  orçamentária,  projeto  básico,  entre  outros
documentos  anexados  ao  processo.

Contratante: Prefeitura Municipal de Coroados
Contratada: R. B. ENGENHARIA E CONSTRUCOES

LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL
Valor Aditado: Fica o presente Contrato ADITADO no

valor de R$ 173.134,44 (cento e setenta e três mil,
cento e trinta e quatro reais e quarenta e quatro
centavos), correspondendo a 6,37% sobre o valor inicial
do contrato.

Valor  Suprimido:  Fica  o  presente  Contrato
SUPRIMIDO no valor de R$ 126.790,50 (cento e vinte e
seis  mil,  setecentos  e  noventa  reais  e  cinquenta
centavos), correspondendo a 4,66% sobre o valor inicial
do contrato.

Resumo: Em decorrência da supressão e do aditivo
fica  o  presente  contrato  aditado  em  R$  46.343,94
(quarenta e seis  mil,  trezentos e quarenta e três
reais e noventa e quatro centavos),  valor  esse que
corresponde a 1,70% sobre o valor inicial do contrato.

Valor Montante: Em decorrência da supressão e
do aditivo, o valor inicial do contrato que era de R$
2.719.573,98 (dois milhões, setecentos e dezenove
mil, quinhentos e setenta e três reais e noventa e
oito  centavos),  passa  para  o  montante  de  R$
2.765.917,92 (dois milhões, setecentos e sessenta e
cinco mil, novecentos e dezessete reais e noventa e
dois centavos).

Assinatura: 17 de Abril de 2025
Coroados/SP, 24 de Abril de 2025.

Roberto Carrilho Alves
Prefeito Municipal